

Svensk Kärnbränslehantering AB  
Att. Olle Olsson  
Box 5864  
102 40 Stockholm

## **SKI:s ställningstagande till MKG:s begäran om att få observatörsstatus vid samrådsmöten mellan SKB och myndigheterna (SKI och SSI) och vissa andra möten**

SKI har den 10 juni 2005 tagit emot MKG:s begäran om att få observatörsstatus vid samrådsmöten samt vissa andra möten mellan SKB och myndigheterna SKI och SSI. SKI och SSI samråder regelbundet med SKB om SKB:s pågående platsundersökningar och om frågor som är av betydelse för SKB:s arbete med de system- och säkerhetsanalyser som skall bifogas de planerade ansökningar om nya anläggningar i det svenska systemet för slutförvaring av använt kärnbränsle.

I regeringsbeslut den 19 december 1996 angav regeringen att SKB, innan platsundersökningarna påbörjas, bör samråda med SKI och SSI om förutsättningarna för platsundersökningar. Detta regeringsbeslut följdes upp av regeringsbeslut den 1 november 2001 där regeringen utgår ifrån att detta samråd kommer att fortsätta under platsundersökningsskedet. I samma beslut klargör regeringen även att de förutsätter att SKB i samråd med SKI och SSI kommer fram till hur och när förnyade system- och säkerhetsanalyser skall redovisas.

SKI har sedan 2002 etablerat en rådgivande grupp, INSITE, med svenska och internationella experter som bistår SKI med rekommendationer beträffande SKB:s pågående platsundersökningar. SKI har möten med INSITE-gruppen några gånger per år.

SKI anser att de samrådsmöten som hålls enligt regeringsbeslut och som inte ingår i det samrådsförfarande SKB är skyldiga att genomföra enligt krav i miljöbalken och kärntekniklagen bör var öppna endast för de parter som redan idag deltar, d.v.s. mellan SKI, SSI, SKB och med kommunerna som observatörer. Dessa möten är att betrakta som tekniska möten och det som rapporteras och diskuteras protokollförs och finns dokumenterat för den som vill sätta sig in i underlaget.

**STATENS KÄRNKRAFTINSPEKTION**  
Swedish Nuclear Power Inspectorate

POST/POSTAL ADDRESS SE-106 58 Stockholm  
BESÖK/OFFICE Klarabergsviadukten 90  
TELEFON/TELEPHONE +46 (0)8 698 84 00  
TELEFAX +46 (0)8 661 90 86  
E-POST/E-MAIL [ski@ski.se](mailto:ski@ski.se)  
WEBBPLATS/WEB SITE [www.ski.se](http://www.ski.se)  
PLUSGIRO/POSTAL GIRO 788054-5

SKI ser inte några uppenbara fördelar med att flera aktörer inbjuds att delta i dessa möten utan anser att de som bör vara representerade är de som regeringen utpekat som deltagare. De parter som deltar idag har samtliga ett utpekat ansvar enligt gällande lagstiftning för att bereda eller fatta beslut som rör det svenska systemet för slutförvaring av använt kärnbränsle. Skulle MKG ges möjlighet att närvara kommer det bli svårt att överhuvudtaget begränsa närvaron vid dessa möten.

Samma resonemang kan tillämpas på INSITE-mötena som är att betrakta som expertgruppsmöten. SKI anser att inte heller dessa är lämpliga att öppna upp för en vidare krets än de som redan deltar. Om MKG har behov av att träffa INSITE-gruppen kan SKI planera in separata möten under liknade former som berörda platsvalskommuner tidigare givits denna möjlighet. All dokumentation från genomförda möten finns protokollförda och finns tillgängliga för den som är intresserad.

STATENS KÄRNKRAFTINSPEKTION  
Avdelningen för kärnavfallssäkerhet

  
Stig Wingefors

#### Sändlista

SSI  
MKG

*För kännedom*

JMN, AJE, IPN, JPÖ, ÖTD, FKY, BHG, ESC